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JÕULUÕHTU

Lund aina sadas ja sadas. Taks istus kodus ja vahtis aknast välja. 
Kuusk toanurgas oli ehitud, küünal laual ootas süütamist. 

„Kas ma peaksin talle kirjutama sõnumi või ikkagi helistama?” 
juurdles Taks närviliselt. „Ja kuidas ma peaksin alustama? Kas 
 sobiks, kui ma kirjutan „kulla Dogi!” või peaksin kirjutama „kallis 
Dogi”?”

Taks näppis nõutult telefoni. Ta tahtis kangesti Dogi jõulu
laupäevaks enda poole kutsuda. Oli tahtnud seda õige mitu päeva, 
aga kuidagi ei saanud julgust kokku võetud. Dogi oli kolinud tema 
lähedusse elama alles hiljuti, kuid oli jõudnud oma sõbraliku 
 olekuga juba kõik ümberkaudsed koerad ära võluda.

„Ohh, mis ma talle ikka kirjutan,” ohkas Taks. „Dogil on 
 kindlasti tuba külalisi täis. Naeravad mu kohmaka kutse lihtsalt 
välja!”

Taks silmitses Dogile ostetud jõulukingitust – maailma parimat 
maksavorsti. Taksi arvates oli maksavorst maitsvam kui kõik 
prääni kud, küpsised, vahvlid, piparkoogid, saiakesed, kommid, 
 tordid ja koogid kokku. Taks vedas end laua taha ning süütas küünla.

Samal ajal istus Dogi oma köögis ja näppis nõutult telefoni.
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„Kas ma kirjutan sõnumisse „armas Taks” või peaksin kuidagi 
hoogsamalt alustama?” juurdles Dogi. „Ehk sobiks kirjutada  hoopis 
nii: „Tšaukipauki! Kuidas käpad käivad? Lippa minu juurde, 
 tõmbame peo käima!”” 

Dogi punastas suurest ärevusest. „Ei, niimoodi ma kindlasti  
ei julge kirjutada! Ta naerab mu välja.” 

Dogi silmitses peolauda. Ta tahtis nii kangesti, et Taks tuleks 
talle pühadeks külla. Ta oli katnud just eriti madala laua, et Taksil 
oma ilusate lühikeste jalgadega oleks selle taga mõnus istuda. Ja 
 kingituski oli Taksi jaoks olemas – jupp maailma parimat maksa
vorsti. 

„Ahh, mis ma ikka unistan,” kooberdas Dogi lauakese juurde ja 
püüdis end selle taha ära mahutada. Siis süütas ta küünla.

Taks istus oma kodus, sõi küünlavalgel kingituseks mõeldud 
maksavorsti ja meenutas oma esimest kohtumist imeilusa Dogiga 
puuriida juures laterna valgussõõris.

Dogi istus oma kodus, sõi hajameelselt maailma parimat 
maksa vorsti ning mõtles, mida Taks küll parasjagu teha võiks, ega 
tal külm ole ja kas tal on ikka meeles magama minnes villased 
 sokid jalga panna. Talvised tuuled on ju nii vinged.

Siis oli aeg magama heita. 
„Head ööd, kallis Taks,” soovis Dogi tekki üle pea tõmmates. 

Unes nägi ta, kuidas nad Taksiga kahekesi võrkkiiges kiiguvad, 
 ümberringi lõhnavad sirelid.

„Head ööd, kulla Dogi,” soovis Taks oma asemele heites. Une
näos jooksid nad Dogiga teineteise võidu kelgumäele ja liuglesid 
sealt sillerdavas päikesepaistes pehmelt alla.

See oli üks väga ilus jõuluõhtu. Peaaegu.
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HAIGUS

Külm kärkis ja paukus õues, nagu tal ei oleks midagi muud teha. 
See hakkas pikapeale tüütuks muutuma. Kuid rohkem kui pakane 
muutis Taksi ärevaks tõsiasi, et juba paar päeva polnud ta õues 
Dogi näinud. Oli ta minema kolinud?

Taks tundis rahutust, muret ja hirmu. Selline seisund oli tema 
jaoks võõras. Rahutust oli Taks varem kogenud vahetevahel, muret 
paaril korral ja hirmu mitte kunagi.

Taks tippis terve päeva toas sihitult ringi: vannitoast kööki, 
köögist magamistuppa, magamistoast esikusse ja nii ikka aina  edasi 
kuni hilise õhtuni välja. 

„Homme õhtul jalutan Dogi juurde ja kutsun ta enda juurde 
teed jooma,” otsustas Taks, kui seinakell pea kohal lõi üheksa.  
Kui seinakell lõi kümme, leidis Taks, et targem oleks minna  
Dogile  külla homme lõunaks. Kell üksteist otsustas ta pigem  
hommikusöögi ajal läbi astuda ning kui kell paugutas seinal kaks
teist korda, sööstis Taks õue, kihutas pakasest ja pimedusest  
välja tegemata Dogi maja juurde ning trummeldas käppadega  
uksele.

„Sisse!” kostis tüki aja pärast nõrk hääl.
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Taks pusis ukse lahti ja leidis Dogi voodist kolme villase teki all 
lõdisemas, nina tulikuum, silmad rähmas.

„Nüüd tuleb küll surm,” oigas Dogi tekikuhja seest.
Taks vaatas imestunult toas ringi. Ka surmast ei teadnud Taks 

suurt midagi, polnud teda kunagi kohanud ega tema lõhna 
 tundnud. 

Taks pani ukse lukku, et surm mingite muude kutsumata 
 tegelastega eksitama ei pääseks, ja hakkas tegutsema.

Ta mõõtis Dogil palavikku, soojendas meega piima, jootis 
 köharohtu, tilgutas nina, silma ja kõrvatilku, tegi kuuma auru, 
andis tablette, määris käppasid hanerasvaga, sidus sabale komp
resse, vajutas seljale pipraplaastreid ja söötis kanapuljongiga. 

Kahe nädala pärast oli Dogi suurest ravitsemisest nii väsinud, 
et otsustas oma viimased jõuraasud kokku riisuda ja terveks saada. 

Pakane oli vahepeal oma teed läinud. Päike paistis majatrepile, 
kus oli lumest vabaks sulanud parasjagu nii suur plats, et Taks ja 
Dogi mahtusid sinna kõrvuti istuma. Ühtegi ohtlikku lõhna nende 
ninad kinni ei püüdnud. Taks liputas salaja saba, Dogi haigutas 
magusasti.
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KOOSOLEK

Igaaastasele koosolekule pargi südames tulid alati kõik ümbrus
konna koerad. Nagu ikka, juhatas koosolekut Krants, kes pikka 
 sissejuhatust ei teinud.

„Tere tulemast! Oleme siin koos, et arutada uudiseid, ette
panekuid, kaebusi ja küsimusi. Kes soovib alustada?”

„Mina tahan öelda, et minu naaber värvis oma maja roheliseks,” 
tegi Korgi kärmelt algust. „Enne oli valge, nüüd on äkki roheline.”

„Sa tahad öelda, et see ei meeldi sulle?” päris juhataja.
„Üldsegi mitte. Miks arvatakse alati, et ma tahan öelda midagi 

muud, kui ma ütlen?”
„Siis on sellega korras. Kuulutame maja värvimise heaks 

 uudiseks, mitte kaebuseks.” 
Korgi niheles oma kohal. „Kuigi tegelikult oli valge ikka ilusam 

küll,” kaebles ta lõpuks enda kõrval istuvale Bernhardiinile. Ent see 
ainult mühatas tõrjuvalt – maja värvimise juttu oli Korgi ladranud 
juba mitu nädalat. 

„Mina avastasin, et Kase tänava jasmiinipõõsa all on suure
pärane peidupaik,” võttis Labrador sõna. „Peitsin sinna möödunud 
reedel kaks ribikonti ja keegi pole neid veel avastanud.”
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„Aga Kuuse tänaval saab ujuda, pool tiiki on jääst vaba. Julgen 
soovitada,” lisas Spanjel.

„Hüva, jätame meelde ja paneme kirja,” kiitis Krants. „Kas 
 kellelgi on küsimusi ka?”

Puudel hüppas jalule.
„Mina tahan küsida, kuidas oleks ilusam: kas pügada saba 

mummukujuliseks või kujundada ovaalseks?”
„Mis asi see ovaalne on?” tonksas Taks Dogi.
„Ovaalne on siis, kui ei ole ümmargune.”
Taks silmitses oma saba, mis nägi tema arvates välja ainuõige: 

pikk, sirge ja peenike. Ta liputas seda rahulolevalt.
„Kas sa ruudukujulist saba ei ole proovinud?” pakkus Haski 

Puudlile. „Või kolmnurkset? Või kuusnurkset?”
Siinkohal tekkis mõningane arutelu, kuid peagi leiti, et iga

sugused katsetused sabadega tuleks lõpetada.
„Ega saba ei ole mingi mänguasi. Saba on auasi,” müristas 

 Bernhardiin ja sellega oli teema ammendatud.
„Kui nüüd kellelgi enam midagi lisada ei ole, siis ma tuletan 

meelde, et viie öö pärast on täiskuu,” võttis Krants koosoleku juha
tamise taas enda käppadesse. „Kõik on oodatud südaööks kesk
väljakule ühisulgumisele. Viimasel korral tuli see nii hästi välja, et 
võttis kananaha ihule.”

„Eks sai kõvasti harjutatud kah!” pistis Kolli vahele.
„Liigagi kõvasti,” porises Buldog.
„Ja veel tahan teile südamele panna, et te ei unustaks oma juuri 

ega esivanemaid,” jätkas Krants. „Hoidke meeles, et meie kõigi  kauge 
esivanem on Hunt. Kuigi paljude puhul on seda raske  uskuda.”

Krantsi pilk peatus Bassetil, kes oli oma pikad pajalappe meenu
tavad kõrvad üle silmade laotanud ja magas norinal koosoleku 
 algusest saadik.
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„Elu ei ole kõigi vastu leebe olnud. Aga igatahes – hunt omasid 
ei murra! Ärge seda unustage, mis iganes olukorda te ka ei satuks. 
Ainult nii jääme kestma,” lõpetas Krants koosviibimise. 

Kõik vehkisid nõusolevalt sabaga. 
„Ma olen hunt!” piiksus teetassis jalgu soendanud Chihuahua 

ja pidi ainuüksi sellest mõttest ära minestama. 
Taks ja Dogi katsid õhtusöögilaua oma väärikate esivanemate 

mälestuseks pidulikumana kui harilikult.
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NAABER

Taks ja Dogi olid oma igalõunasel jalutuskäigul möödumas  
Korgi majast, kui selle uks pauguga lahti löödi ja Korgi välja  
kiirustas.

„Tulite just parajal ajal. Aitate mul otsustada!” seisis ta neile tee 
peale ette.

„Mida sul on tarvis otsustada?” tundis Dogi viisakat huvi.
„Kas täna on õige aeg selle tegemiseks?”
Taks ja Dogi tegid mõtlikud näod pähe ja jäid ootele, ehk 

 vaevub Korgi veel midagi lisama.
„Et kas ma peaksin selle ette võtma täna või lükkama edas

pidiseks?” nõudis Korgi tungivamalt. „Miks te ei ütle midagi?” 
„Vahest seletad lähemalt, misasja sa tahad üleüldse ette võtta?” 

kostis Taks vastu.
„Ahjaa, muidugimuidugi. Ma mõtlen, et millal ma peaksin 

kirjutama oma naabrile, et tema maja oli valgena ilusam kui nüüd 
rohelisena? Kas ma kirjutaksin täna või millalgi edaspidi? Te 
 vaadake seda maja! Üleni roheline!”

Korgi osutas käpaga mändide all olevale tillukesele hubasele 
majale.
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„Minu meelest täitsa kena,” leidis Dogi.
„Sama kena kui valgena,” täiendas Taks.
Korgi oli valmis juba protesteerima hakkama, kui nurga tagant 

astus välja Bernhardiin, kes viidi samuti kiiresti Korgi murega 
 kurssi. Bernhardiin ei vaevunud majale pilkugi heitma.

„See on ju selge, et iga maja võib olla ükskõik mis värvi.”
„Kuidas ükskõik mis värvi?” erutus Korgi.
„Justnimelt ükskõik – lilla, punane, kollane, oranž, sinine …”
Dogi tundis, et peab sekkuma enne, kui Bernhardiin ennast 

üles ärritab ja siis oleks neil Taksiga kaks probleemi ühe asemel.
„Kes siin majas üldse elab?” küsis ta kiiruga vahele.
„Minu naaber muidugi,” laiutas Korgi käppasid.
„Seda küll, aga kes see naaber on?”
„Ei tea, pole teda kunagi näinud.”
„Kes siis maja värvis?”
„Küllap naaber värvis. Öösel. Sest ühel õhtul oli maja valge, 

hommikuks oli roheline.”
Veidi aega valitses mõtlik vaikus. Bernhardiin istus kivile.
„Vot see on juba palju põnevam küsimus, kes su naaber üle

üldse on. Mitte see, mis värvi maja tal on.”
Korgi kehitas õlgu.
„Kuidas võtta.”
„Mis siin võtta! Lähme ja vaatame.”
Bernhardiin ees, teised kolm riburada järel, müttasid kõik läbi 

hangede naabri õue. Nad koputasid uksele, kolistasid akna taga ja 
püüdsid sisse piiluda. Taks proovis isegi katusele ronida, aga kui ta 
sealt Bernhardiinile kaela sadas ja see ta peaaegu uuesti katusele 
oleks lennutanud, tuletas Dogi kõigile meelde, et lõppude lõpuks 
viibivad nad praegu võõras aias ja selline mürgeldamine polevat 
kohane. Nad pöördusid Korgi õuele tagasi.
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„Nägite nüüd isegi, et see on üks kahtlane lugu. Ja kahtlane on 
ka see, et mõneks hommikuks on naaber toonud mulle majatrepile 
paar head konti ja kotlette.”
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Taks, Dogi ja Bernhardiin ajasid silmad suureks.
„Ja eile hommikul oli ukse taga isegi suur punane kanarbiku

puhmas.”
See oli Bernhardiinile liig.
„Kust sa tead, et naaber tõi?” möirgas ta nii, et Dogi luksuma 

hakkas.
Korgi taganes paar sammu ohutumasse kaugusse. „Kes siis? 

Sina või?”
Taks kiirustas vahele.
„Aga kulla Korgi, siis on sul ju naabriga kõvasti vedanud, kui ta 

sulle hommikuti nii ilusaid kingitusi teeb!”
„Nojah, aga kahtlane on see ju ikkagi. Viimati värvib oma maja 

hoopis roosaks.”
Bernhardiin kargas õhku.
„Ja mis siis! Värvigu või mustaks!” karjus ta.
„No see oleks vast liig,” tõmbus Korgi veel veidi kaugemale.
„Ei oleks! See oleks sulle paras. Mis asja sa selle naabermaja 

värvi pärast muretsed, kui naaber ise on kena kuju?!”
Rohkem aega ei kavatsenud Bernhardiin siin kulutada. Pikkade 

sammudega kiirustas ta minema.
Korgi tammus kohmetult lumehunnikus.
„Teate, eks see paneb ikka muretsema küll – see lõputu üle

värvimine.”
Taks ja Dogi leidsid, et nüüd on ka neil vaja koju minna, ning 

jätsid hüvasti. Korgi saatis neid pika pilguga. Siis läks ta trepile ja 
viskas end punase kanarbikupuhma kõrvale külili.

„Tegelikult ei muretse ma ju põrmugi. Mis asja ma vatran! Nii 
toredaid hommikukingitusi juba igaüks ei saa. Kindlasti ma 
 meeldin oma naabrile, olgu ta kes tahes.”
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KELGUTAMAS

Haski kolistas oma kelguga Dogi ukse taga, kui õues oli alles pool
pime. Dogi limpsis laua taga vaarikamahla, tema kõrvatagused olid 
harjamata, üks silm vaatas veel unenägu.

„Hüppa peale, ilm on suurepärane!” lõõtsutas Haski tervituse 
asemel.

Dogi ehmus püsti.
„Nii vara! Taks pole kohalegi jõudnud. Ilma temata ei tule ma 

kuhugi.”
„Tule istu peale, sõidame Taksi juurest läbi. Sai ju kokku lepitud, 

et teeme täna ühe sõidu.”
Haski ei armastanud pikalt asjade üle arutleda. Parema  meelega 

ta tegutses, eriti siis, kui asi puudutas lund ja kelgutamist. 
Dogi oli nügitud tihedasse lumesattu enne, kui õieti arugi sai. 

Haski lükkas ta oma pikale kelgule, haaras nöörist ja sööstis Taksi 
maja suunas. 

„Tule õue!” röökis ta. „Hakkame kelgutama!”
Majast ei kostnud piiksugi. Kuid Haski ei lasknud end vaikusest 

eksitada. Ta lõi ukse lahti ja trampis tuppa. Hetk hiljem maandus 
voodisoe Taks kohevas lumehanges.
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„Nüüd võime pihta hakata!” rõõmustas Haski. „Mina teen teile 
head hoogu, teie nautige ilusaid vaateid!” 

Dogi õngitses Taksi sügavast hangest välja.
„Anna meile sättimiseks ikka väheke aega,” palus Dogi, kloppi

des Taksi ettevaatlikult lumest puhtaks. Taksi koon oli vihast 
krimpsus ja silmad lund täis.

„Mis mürgel siin käib?” kärkis ta. „Miks mind keset und voo
dist õue visatakse? Kas me põgeneme lumelaviini eest või?”

Haski püüdis oma lumeerutust talitseda. Ta aitas Dogil ja  Taksil 
kelgule kobida, tõi neile isegi padja istumise alla ja hakkas siis aega
mööda oma koormaga liikuma. 

Taks ja Dogi rahunesid veidi. Nende tee kulges ülesmäge läbi 
suure pargi. Õigupoolest oli ümberringi ilus. Puud, põõsad, pingid 
ja laternapostid olid paksu lume all. Nii kaugele kui silm seletas, oli 
kõik üleni valge. 

Haski sundis oma sammu kelgu ees rahulikuks ja väärikaks. Ent 
õige pea läks lumesadu veelgi tihedamaks, tuul hakkas puhuma 
aina tugevamalt, tee hakkas minema allamäge ja Haski nina
sõõrmed hakkasid kärsitusest värisema.

„Hei, Haski,” hõikas Dogi ettepoole. „Ära nüüd jälle kihutama 
kuku!”

Kuid enam ei suutnud Haski end talitseda. Mida kergemini kelk 
allamäge libises, seda suurema hooga tahtis Haski edasi tormata. 

„Vaadake, kui ilusad vaated siin on!” hüüdis ta veel korraks üle 
õla. „Sinna paremale poole jääb järv.”

Nende sõnadega leekis ta paigalt sellise hooga, et Dogi ja Taks 
oleksid kelgult peaaegu minema põrganud. Nad klammerdusid 
 teineteise külge. Ilusate vaadete vaatamisest ei tulnud välja vähi
matki, sest kumbki ei suutnud silmi lahti hoida. Lumetuisk oli 
seda võrd tugev, et isegi hingata oli raske. 
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Nüüd lidus Haski puude vahel ja läbi põõsaste. Okstelt kukkus 
kelgutajatele kaela pirakaid lumemütsakaid. Padi oli ammugi maha 
pudenenud. Dogi kartis, et kiirus viib kõrvad pea küljest. Kelk 
vonkles järskudes kurvides nagu sisalik.

„Kas pole siin imeilus!” kuulsid Taks ja Dogi Haski rõõmupöö
rast hõiset, kui nad ühes järjekordses kurvis kelgult hange lendasid.

Haski isegi ei märganud nende kadumist, vaid traavis täis
tuuridel edasi.

Taks ja Dogi rassisid tormiiilidega võideldes läbi lume koju. 
Dogi kamina ees viskasid nad end lõpuks lõõtsutades selili.

„Noh, hüpake maha!” kuulsid nad akna taga korraga Haski 
 rõkatust. „Ma lidun edasi! Homme näeme!”

Taks ja Dogi põgenesid vannituppa ja lukustasid ukse.
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LÕHNAD

Lume sulamine tõi endaga kaasa lõputult palju lõhnu. Taksi ja Dogi 
päevi täitis nuuskimine. Nad käisid hommikust õhtuni nina maas 
ja aina nuusutasid, võrdlesid ja arutasid. 

„Hei, tule siia!” viipas Taks Dogi ühe aiaposti juurde. „Oled sa 
kunagi varem sellist lõhna tundnud?”

Dogi lippas ligi ning nuuskis posti väga tähelepanelikult.
„See lõhn meenutab mulle veidi noort mägikitse, kes on hilja

aegu karva vahetanud,” pakkus ta mõtlikult. „Või pigem  punahirve?”
„Mine nüüd – hirve lõhn ei ole see kindlasti. Vast on ikka  

mägi kitse oma, sest siin on selgelt tunda kõrgete kaljude külma 
aroomi.” 

Nad tuiskasid edasi. Veidi aja pärast hõikas Dogi Taksi.
„Sa ei kujuta ette, mis ma leidsin! See vana kuusejuurikas 

 lõhnab nugise järele, kes on napilt hundi hammaste vahelt pääse
nud. Vahi, kus on vägev hais!”

Taks nuusutas ja tundis rõõmu – hais oli tõesti vägev.
„Aga mina tabasin ennist just mägra lõhna – ikka seesama vana 

päss, kes juba vähemalt viis aastat metsa taga oma maja laiendab,” 
seletas Taks. „Lugesin lõhnast välja, et nüüd on ta kolme sissekäigu 
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ja nelja väljakäigu kõrvale veel kaks sissekäiku ja viis väljakäiku 
ehitanud. Küll mõni võib suureliseks minna!” 

„Tamme tagant oleks nagu lehmakari läbi jalutanud. Kui 
 täpsemalt uurima hakkasin, leidsin lutipudeli.”

„Oijah!” sirutas Taks selga. „Kas hakkame nüüd lõpuks koguma 
ja korjama kah?” 

Dogi oli nõus.
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Suurt kevadiste lõhnade tulva ei saanud ju lihtsalt niisama 
 lendu lasta. Kuna paljud lume sulamisest tekkinud veenired olid 
alguse saanud päris kaugelt, tõid need endaga kaasa ka päris 
 kaugeid lõhnu. Peale mägikitse ja nugise erutava haisu triivis  kohale 
lendoravate, lumeleopardide, ilveste, roosade alpikannide ja kollas
te vesirooside hõngu. Lisaks lõhnas muidugi kõikjal paise lehtede, 
kuuseokaste, männikäbide, niiske sambla ja vihmausside järele.

Kõige särtsakamad, põnevamad, magusamad, mahedamad ja 
erilisemad lõhnad kogusid Taks ja Dogi kokku ning segasid neist 
oivalise lõhnabuketi. Dogi pani segu suurde kaanega klaaspurki. 
Purgi aga elutoa lauale. Sealt oli mõnus lõhnu vahetevahel nuusu
tada ja jao kaupa kinkida sõpradele sünnipäevaks.
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SÜNNIPÄEV

„Oled sa kunagi varem Basseti sünnipäeval käinud?” uuris Dogi 
Taksilt. Ta segas hoolikalt kokku kannikese, musträsta, rebase ja 
sipelgapesa lõhnad, sulges need väiksesse pudelisse ja pakkis kotti. 
See oli mõeldud kingituseks.

Taks kammis mõtlikult oma kõhualust. „Minu teada ei  
ole  Basset kunagi sünnipäeva pidanud. Ta on selle alati maha  
maganud.” 

„Ja nüüd äkki kutsus meid peole?”
„Nii ta tegi. Tuli mulle eile õunapuu juures vastu ja ütles, et 

põigaku me sinuga täna tema poolt läbi, kui peaks viitsimist  olema.”
„Mis seal ikka. Tuleb vist minna.”
Taks ja Dogi kloppisid Basseti ukse taga tükk aega, enne kui see 

lahti lükati.
„Kas tõesti minu juurde? Koos kingitusega?”
Basseti unine nägu selgines pisut. Ta harutas lõhnapudeli lahti, 

keeras korgi pealt ja tõmbas suure sõõmu ninna: „Pole paha. Ei 
oleks arvanudki, et varesed nii hästi lõhnavad.” 

Siis taganes ta ukseavast tuppa. „Eks astuge korraks sisse kah, 
kui juba kohale tulite.”
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Basseti elutoas laius hiigelsuur voodi 
kõrge padjavirna ja tekikuhjaga. Väikesel 
laual oli tühi vaagen, kui mitte arvestada 
kahte õunasüdant.

„Magasin vist natuke sisse,” lükkas Basset 
külalised toolidele. „Pole jõudnud sünni
päevatorti küpsetada. Igasugu tegemisi on 
nii palju.”
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„Mis asju sa siis ajad kogu aeg?” tundis Taks huvi.
„Oh, mis sest kurta! Üks töö ajab teist taga. Rääkige parem teie, 

mida põnevat viimasel ajal on juhtunud. Ma ei jõua kõigega kursis 
olla, elu on nii kiire.”

Basset upitas end voodile, kohendas teki jalgadele ja haigutas. 
„Kuulan suure huviga.” 

Taks ja Dogi nihelesid toolidel. 
„Ega sul pole midagi selle vastu, kui ma toon köögist kausikese 

vett? Natuke nagu janu on,” kargas Dogi põrandale.
„Võta või kaks kaussi. Ma kostitan teid suurima heameelega.”
Basset sättis end patjadel mugavamalt sisse ja rõõmustas:  

„On ikka tore küll, kui sõbrad sünnipäevaks külla tulevad! Peaasi, 
et kõigil on vinksvonks olemine. On teil vinksvonks olemine?”

Taks ja Dogi noogutasid viisakalt. Siis tekkis tuppa vaikus, Dogi 
limpsis veidi vett, Taks silmitses õunasüdant ning püüdis aru saada, 
kas õun oli kunagi, kui see veel puu otsas rippus, punane ja magus 
või pigem kollane ja hapukas. Veidi aja pärast kostis voodist  Basseti 
rahulikku norskamist. Taks ja Dogi hiilisid kööki.

„Me ei oska sünnipäevalast üldse lõbustada,” ahastas Dogi. „Kui 
Krants siin oleks, korraldaks ta kindlasti juba seltskondlikke  mänge, 
Spanjel ajaks kõiki ujuma, Haski veaks kelguga ringi …”

„Ja sa arvad, et Basset viitsiks ujuma minna? Vaevalt küll. Mul 
on parem plaan. Me tulime ju ikkagi sünnipäevale ja oleme kõik 
ära teeninud ühe korraliku sünnipäevaroa.”

Taks avas külmutuskapi, kiikas riiulitele, kraamis kappidest ja 
sahtlitest välja kõik vajaliku, sidus põlle ette, andis Dogile kausi 
munade, jahu, piima ja vispliga ning töö läks lahti.

Dogi kloppis tainast, Taks praadis hakkliha ja kokku sai sellest 
kõigest terve vaagnatäis hakklihapannkooke. Taks jaksas neist 
 nahka pista viis ja pool, Dogi neli. Ülejäänud seitse ja pool kandsid 
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nad elutoa lauale täpselt selleks ajaks, kui Basset magusasti ringu
tades end voodis püsti ajas. Ootamatult kiire hüppega oli Basset 
laua ääres.

„Sa vaata aga vaata, kui agar ma olen olnud,” läksid ta silmad 
üllatusest suureks. „Ise nagu ei mäletagi, millal ma kõik need 
 koogid jõudsin küpsetada, aga no näed – sinna see aeg lähebki. 
Aina tööd ja tegemised. Tulge maitske ka sünnipäevarooga!”

Ent Taks ja Dogi tänasid viisakalt ilusa peo eest ja lahkusid 
 jättes Basseti esialgu pannkoogikuhja taha rõõmsalt sööma ning 
hiljem väsitavast võõrustamisest välja magama.
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AED

Kevad oli täies hoos. Maailm läks järjest rohelisemaks ja lille
lisemaks. Dogi tuiskas igal varahommikul aeda, et istutada karu
tubakat, koeraputke ja sõstrapõõsaid, niita muru või kujundada 
kiviktaimlat.

„Kas sa tahaksid mulle ehk veel viiskuus peenart kaevata?” 
 päris ta Taksilt. „Sul tuleb see paremini välja kui minul. Ma lippan 
senikaua Labradori poolt läbi, ta lubas saialilleseemneid anda.”

Kaevamise vastu polnud Taksil iseenesest midagi, ainult et 
 Dogil polnud kõige muu jaoks enam justkui üldse aega ega huvi – 
kaheksa peenart oli ta juba lilli täis istutanud. Pealegi tolgendas see 
Labrador kogu aeg ees ja taga: küll ta tassis mingeid ilupuude 
 istikuid, küll õpetas hekki pügama. Labrador olevat lausa kusagil 
aianduskoolis käinud ja teadvat taimede kohta kõike.

„Tühja ta teab,” turtsus Taks, kaevas tujutult järgmised kuus 
peenart valmis ning tegi seitsmenda pealekauba.

Dogi rõõmustas tagasi tulles ja hakkas kohe plaane tegema: 
„Siia istutan hundinuiad, vorstirohu ja kassitapu, nendele klumpi
dele külvan pääsusilmad ja kukekannused.” 

„Läheks täna vahelduseks mere äärde,” pakkus Taks.
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„Täna ei ole aega. Leppisime Labradoriga kokku, et toome 
 Kollilt kuldjuurt, tal pidi hea magus sort olema.”

Taks kõmpis mere äärde üksinda. Pildus hajameelselt kivikesi 
vette ja joonistas liivale suure Dogi pildi.

Järgmisel päeval läks Dogi Labradoriga turule hiireherneid 
 valima, ülejärgmisel päeval põdrakanepit tooma. Taks kustutas 
 mererannal Dogi pildi ära. Kui ta õhtul sammud Dogi poole sättis, 
kastis see Labradoriga parasjagu värskelt istutatud härjapäid.

„Küll meil on siin ilus aed!” kiitis Labrador. 
Taks jäi kuuseheki taga seisma, tema kõrvad, saba ja nina 

 vajusid lonti. 
„Sai ilus tõesti,” oli Dogi nõus. „Aga nüüd on see valmis kah! 

Ma usun, et kõiki taimi sai just parasjagu, nii et Taksil on ilus 
 vaadata, mõnus marju noppida ja põõsavilus põõnutada. Loodeta
vasti jõuab ta varsti kohale, panen teevee üles. Aitäh sulle abi eest.”

„Võta heaks,” noogutas Labrador ja lippas minema. 
Taks tuiskas heki tagant välja, kõrvad õnnest laperdamas.
„Küll meil on siin ilus aed!” hõiskas ta juba eemalt.
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LEMMIK

See oli päeva parim aeg. Hommik oli kuidagi pehmelt ja märka
matult kasvanud lõunaks, nii et servapidi paistis juba õhtugi. Taks 
ja Dogi lesisid diivanil. Dogi pikad jalad rippusid mugavalt üle 
 käpatoe, Taksi saba puhkas padjal.

„Kas tead, pärast tänast hakklihakastet hakkan ma juba arvama, 
et maksavorst ei olegi enam minu lemmiktoit,” haigutas Taks laia 
lõuaga. „Sa oled priima kokk.”

Dogi kohmetus.
„Oh, mis sa nüüd. Maksavorst on ikka hea, aga eks vahelduseks 

tuleb kõike muud ka proovida. Näiteks läinud nädala lemmikud 
olid minul hoopis lihapallid pohlamoosiga.” 

„Oojaa!” nõustus Taks. „Ja siis muidugi rulaad.”
Dogi viskas jalad üle diivani seljatoe ja toetas pea Taksi kõhule. 

Aknast sisse puuriv päike soojendas neid mõlemaid. Dogi pani 
suurest mõnust silmad kinni.

„Igatahes minu lemmikaastaaeg on kevad, olgu toiduga nagu on.”
Taks pidas veidi aru.
„Mulle meeldib vist sügis rohkem. Või siis hoopis talv, sest 

 talvel ma sain sinuga tuttavaks.”
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„Ja mina sinuga,” naeris Dogi. „Talv on igatahes väga väärt 
aasta aeg, kuigi suvi meeldib mulle ka.”

„Suvi meeldib igaühele,” oli Taks päri ja kohendas patja. „Muu
seas, see padi on täpselt minu lemmikvärvi – selline punakaspruun. 
Mis värv sulle kõige rohkem meeldib?”

Dogi lõi silmad lahti. Ta vaatas toas ringi. Lagi oli valge, see oli 
kahtlemata ilus. Seinad olid helerohelised, aga kuna heleroheline 
oli kevade värv, siis järelikult oli see ka ilus. Akna ees rippusid 
taeva sinised kardinad, diivan oli armsalt hallikas, lilled laual särav
kollased, padi ja Taks ühtmoodi punakaspruunid, tema ise must.

„Mulle meeldivad kõik värvid,” jõudis ta viimaks otsusele.
Taks venitas end istukile.
„Aga mida sulle kõige rohkem teha meeldib?”
„Sa mõtled, et mis on mu lemmiktegevus?”
„Nojah.”
Jälle kord süvenes Dogi pikalt mõtteisse. Kui ta viimaks vastas, 

oli päike juba madalale vajunud.
„Mulle meeldib kõige rohkem sinuga siin diivanil pikutada ja 

mõelda kõige peale, mis on hea.”
Taks noogutas. „Mulle samuti. Kuigi selle suure mõtlemise 

vahe peal meeldiks mulle pista koon korraks ka ukse vahelt õue, et 
ei magaks maha midagi uut, head ja põnevat.”

Nende sõnadega hüppas Taks põrandale ja kadus hämarasse 
aeda väikesele jalutuskäigule. Tuul sahistas kastaniokstes. Ka see 
meeldis neile mõlemale.
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PIKK REIS

Juba mõnda aega käitus Taks kuidagi imelikult. Magas rahutult, sõi 
isutult, vestles hajameelselt. Kui Dogi püüdis sõbra tuju ja tervise 
kohta uurida, lõi Taks silmad häbelikult maha. Kuni ühel hommi
kul võttis Taks ise jutu otsustavalt üles.

„Nüüd on nii, et ma lähen ära,” tegi ta algust. 
Dogi vajus toolile.
„Saad aru, ma lihtsalt pean vahetevahel minema. Ma pean 

 nägema, kes meie metsades elavad, mis mägede taha jääb, kuidas 
ookean tormab, kuhu linnud lendavad, miks kuu alla ei kuku, kust 
vikerkaar algab.”

„Tuled sa tagasi?” neelatas Dogi.
„Ikka.”
Dogi hakkas Taksi tagasi ootama niipea, kui sõber oli aiast   

välja astunud. Ta valas Taksi joogikaussi igal hommikul ja õhtul 
värsket vett ning püüdis kogu jõust mitte muretseda, aga kerge see 
polnud.

Päev möödus päeva järel, kevadest sai suvi. Esmalt valmisid 
maasikad, siis hakkas päike kõrvetama, kägu kukkus ja lõpuks  
ei läinudki enam pimedaks. Dogi kloppis Taksi padja kohevaks. 
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Tasapisi hakkas lähenema Dogi sünnipäev. Vahel astus läbi 
Krants, Spanjel või Labrador, et uurida, mida Dogi sünnipäevaks 
saada soovib. Dogi kehitas kõige peale vaid õlgu, ent sünnipäev 
koos külaliste ja kingitustega tuli siiski. 

Dogi võõrustas, kuidas jaksas, külalised sõid, jõid, loopisid 
 pulka ja kirusid kasse. Seda, et Dogil polnud õiget peotuju, ei 
 märganud keegi.

Taks, veidi väsinud ja tokerdunud, astus tuppa, kui  võileivatorti 
lahti lõigati. Dogi kartis, et kaotab suurest rõõmust mõistuse.

Kõik pakkusid Taksile üksteise võidu piduroogasid, õnnitlesid 
teda tagasijõudmise puhul ning käskisid jutustada kõigest, mida ta 
reisil oli näinud. Nad aina pärisid ja imestasid. Spanjel palus ühte
puhku, et Taks räägiks veel kord sellest, kuidas ta Lõunamaal 
 juhuslikult üht Spanjelit kohtas ja temaga ookeanis ujumas käis.

„Ta oskas jube hästi ujuda, eks? Minusugused oskavad kõik jube 
hästi ujuda,” nuias ta viiendat korda.

Taks piidles Spanjeli tordilõigu tagant. „Mida rohkem ma selle 
peale mõtlen, seda rohkem mulle tundub, et nii väga  hästi see 
Spanjel ikka ujuda ei osanud. Ta pigem nagu laperdas seal vees.”

Rohkem ei julgenud Spanjel oma kauge kaaslase kohta küsida, 
vaid läks koju ära. 

Ka teised külalised tänasid ning lahkusid. 
Dogi ja Taks jäid kahekesi.
„Sul oli ikka igavesti põnev reis,” täheldas Dogi Taksile õrnalt.
„Oli.”
„Nägid nii palju huvitavat ja tutvusid toredate  koertega.”
„Jah, nii see tõesti oli,” toetas Taks koonu käppadele.
„Aga mis siis ikkagi kõigekõigekõige vahvam oli?”
„Kõigekõigekõige vahvam oli sinu juurde tagasi jõuda.” 
Siis ei öelnud nad kumbki enam tükk aega mitte midagi.
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RANNAS

Päike pani mere helkima ja sillerdama. Õrnad unised lained libise
sid liivasele rannale. 

„Meri on just täpselt selline, nagu olema peab, kui ujuma 
 minna,” leidis Taks, kes oli pikast päevitamisest veidi oimetu. „Kas 
tuled ka?”

Dogi raputas pead. Tema oli end päevavarju all sisse seadnud, 
heegeldas pidulikku kaelarihma ega mõelnudki vette karata.

„Eks sa mine pealegi. Ära ainult liiga kaugele uju, siin läheb 
ruttu sügavaks.”

Taks mühatas ja taarus vette. See oli jahutav, pehme, värs
kendav. 

„Ega ma mingi nannipunn ole! Ujun nii kaugele, nagu tahan,” 
mõtles Taks ja sumas mõnuga. Ta võttis suuna otse päikese poole. 
See pani silmi kissitama, saba oli kindlaks tüüriks. 

„Ei tea, kas ta ikka vaatab, kui vingelt ma ujun.” 
Ta tegi paar eriti tugevat tõmmet ja lõi sabaga laksu. Natuke 

liiga palju vett loksus kurku, mis ajas läkastama, aga sellest  
ei pruuki nud ilmtingimata hoolida.

Rand jäi juba päris kaugele selja taha, laine läks suuremaks.
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„Kas ta ei võiks juba hüüda, et tulgu ma tagasi,” hakkas Taksile 
ahastus peale tulema. „Kas ta üldse vaatab mind? Kas ta mulle 
 järele ei mõtlegi ujuda?!”

Taks rapsis vees juba üsna meeleheitlikult, paar kiuslikku lainet 
käis üle pea ja sabagi hakkas ära väsima, käppadest rääkimata.

Dogi tundis kaldal, et jääb suurest murest kiilaks. „No mida ta 
hulluke nüüd ometi kavatseb!” oigas ta. „Miks ta peab alati nii 
 kaugele ujuma!”

Dogi traavis liivas ringi ja jälgis Taksi nii, et silmad pidid välja 
kukkuma. „Kui ma talle järele ujun, siis ta ju mõtleb, et pean teda 
nannipunniks, kes ei jaksa ujuda! Oeh!”

Vaikselt niutsudes ja vingerdades lõõtsutas Dogi veepiiril, et 
parajal hetkel appi söösta. Ainult et see hetk pidi tõesti olema  täiesti 
paras, mitte grammigi liiga vara ega mitte grammigi liiga hilja.

Pärast seda, kui Taksil oli õnnestunud ühe järjekordse laine alt 
pinnale tõusta, pööras ta nina viimaks kalda poole tagasi. Rohke
maks polnud ta tõesti enam suuteline, mõelgu Dogi temast, mida 
tahab. Taks laskis end lainetel kaldale visata ning jäi liivale 
 kõhutama.

„Küll sa ujusid kaugele,” märkis Dogi päevavarju alt tunnus
tavalt. 

„Sa siis ikka nägid mind?”
„Muidugi. Ma nägin, kui kergelt see sul välja tuli. Lausa lust oli 

vaadata.”
Siis pikutasid nad sõnatult kuni hilise õhtuni ja puhkasid 

 suurest pingutusest.
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RAHUTU ÖÖ

Kuna Taksist ja Dogist olid saanud lahutamatud kaaslased, juhtus 
sageli, et Taks jäi ka ööseks Dogi poole või Dogi Taksi poole. Neil 
oli lihtsalt nii palju omavahel arutada ja toimetada, et päevadest ei 
piisanud.

Ühel ööl ärkasid sõbrad selle peale, et keegi karjus kusagil valju 
häälega appi. Väljas oli pime, kuid kuna kisa jätkus, jooksid nad õue 
vaatama, kes kellele tuult alla teeb või kes kuhu kinni on jäänud. 

Ka Krants, Bernhardiin, Korgi ja Spanjel kiirustasid hääle 
 suunas.

„Aapppiiii!” kostis kõrge kase ladvast. „Appi, ma ei saa alla!”
Kase otsas, röötsakil üle ühe oksa, hädaldas Hurt.
„Taeva pärast, mis sind sinna ajas?” imestas Krants. 
„Miks sa ei maga öösel?” tahtis Korgi teada. 
Hurt litsus end vastu oksa, et mitte alla sadada. „See on kõik 

selle vana Kõutsi pärast. Kujutage ette, ta julges mu aeda tulla! 
 Kihutasin ta minema, aga mul oli liiga suur hoog sees – panin kase 
otsa välja.”

„No kui sa üles said, tule siis sama teed tagasi ka,” pakkus Taks.
„Ma ei oskaaa!” ulgus Hurt eriti kaeblikult.
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Sõbrad puu all püüdsid mõelda. 
„Ära sa nuta midagi,” lohutas Korgi. „Sa näed seal kõrgel päris 

uhke välja! Eemalt vaadates nagu polekski tühipaljas Hurt, vaid 
midagi hoopis pidulikumat!”

Ta silmitses halli kogu oksal ning pomises: „Tegelikult on ta 
muidugi haletsusväärne.”

„Vaadake,” raputas Spanjel oma pikki kõrvu. „Kui Hurt hakkaks 
vees uppuma, oleks mul käkitegu ta ära päästa, sest nagu te kõik 
teate – spanjelid on äärmiselt head ujujad. Aga ronimises me nii 
kõvad tegijad ei ole.”

„Kui Hurt oleks kinni mõnes jääliustikus, siis oleks minul käki
tegu ta ära päästa. Aga häda ongi selles, et ta on juhtumisi puu 
 otsas,” nähvas Bernhardiin.

„Sõbrad, ärge tülli minge,” astus Krants vahele. „Me oleme just 
niisuguses olukorras, kus tuleb kokku hoida!” 

„Äkki oleks abi redelist?” pakkus Dogi. 
Mõte meeldis kõigile. Krants sööstis redeli järele ning ühiselt 

upitati see puu najale.
„Palun väga, roni alla!” viipas Krants Hurdale.
„Ma ei oska redelil ronida,” lõi Hurt käpad veelgi tugevamalt 

oksa ümber. „Pole kunagi osanud.”
„Las ronib siis keegi üles ja toob Hurda kaasa,” ei andnud Krants 

alla.
Kõik rüselesid eemale. Rohkete sajatuste ja süüdistuste saatel 

selgitati välja, et redelil ei osanud ronida mitte keegi ja ainuüksi 
mõte redeli toomisest oli maailma kõige rumalam. Bernhardiin 
 virutas redeli puu alt nõgesepõõsasse. 

„Sõbrad, meil on vaja tekki!” kiljatas Krants korraga.
„Just,” nõustus Korgi kohe. „Ma tunnen ka, et hakkab nagu  

jahedaks minema.”
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„Meil on vaja tekki, mille peale Hurt võiks hüpata,” lidus Krants 
teki järele.

Kui ta tagasi jõudis, võtsid kõik palaka äärtest kinni, tõmbasid 
selle puu all pingule, lugesid kooris kolmeni ja jäid Hurda hüpet 
ootama. Seda ei järgnenud.

„Ma ei julge hüpata,” ägas ta oksal. „Pole kunagi julgenud.” 
Bernhardiin köhis ähvardavalt hääle puhtaks, et välja laduda 

kõik, mida ta Hurdast ja kogu tema pesakonnast arvab, kui Hurt 
end korraga puuoksal sirgu ajas. Tema turjakarvad tõusid püsti 
nagu okkad, kõrvad venisid veelgi pikemaks, saba tõusis sauana 
õieli ning silmadesse tekkis imelik läige. Hurda pilk puuris kuhugi 
kaugusse.

„Nüüd ta siiski vist hüppab,” iitsatas Dogi. 
Ning Hurt hüppas. Ta lendas kõrge kaarega üle nende peade, 

maandus pehmelt kaugele lillepeenrasse ja sööstis minema, nii et 
mulda tuiskas. Sõbrad kuulsid vaid meeleheitlikku kräunumist ja 
põõsaste raginat, kui Hurt vanale Kõutsile järele tormas.

Taks, Dogi, Bernhardiin, Korgi, Spanjel ja Krants läksid laiali 
veidi pettunult.
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TRENN

„Sa oled juurde võtnud,” tähendas Dogi ühel hommikul Taksile 
ahjust võetud sooje viineripirukaid süües. „Kui sa pugimist sama
moodi jätkad, ulatub su kõht varsti vastu maad. See ei ole tervisele 
kasulik.”

„Mis sa räägid!” ehmus Taks, suu pirukast pungil.
Dogi tiris voodi alt välja tolmuse kaalu ja kamandas Taksi  sellele 

seisma.
„Kohe näeme, kui palju sa juurde oled võtnud.”
„Kuidas me seda näeme?”
„Kaal näitab. Püsi nüüd paigal.”
Dogi uuris suure tähelepanuga numbreid.
„Kaal näitab 6,” märkis ta lõpuks.
„6 mida?”
„Oled 6 kilo juurde võtnud.”
„Ei või olla! Kaalume sinu ka ära.”
Ta nügis Dogi enda asemel kaalule. Number sellel jäi samaks.
„Seda ma kartsin – me oleme mõlemad kõvasti rasvasemaks 

muutunud,” hädaldas Dogi. „Nüüd ei aita muu, kui tuleb hakata 
trenni tegema.”
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Sõbrad istusid laua taha, et koostada üksikasjalik 
treeningute kava. See polnud kerge töö. Et vahepeal 
mitte väsida, serveeris Dogi pirukate kõrvale mõned 
vorstivõileivad.

„Kõigepealt me jookseme,” kirjutas Taks kavasse. 
„Metsa!” täiendas Dogi.
„Siis tulevad hüpped üle kändude, kraavide ja 

lompide.”
„Kuiva ilmaga lompe ei ole. Kirjuta – vihma kor

ral üle  lompide.”
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Taks kirjutas. „Pärast hüppeid on tasakaaluharjutused poomil. 
Poomi puudumisel sooritatakse harjutused mahakukkunud puude 
tüvedel.”

„Väga hea,” kiitis Dogi. „Nendest harjutustest oleme juba päris 
võhmal ja vähemalt kaks kilo maha higistanud.”

Taks läks hoogu. „Edasi tulevad pöörded. Kõigepealt üle 
 parema, seejärel üle vasaku külje. See harjutus on eriti hea kõhu
lihastele.”

„Ja pärast pöördeid tuleb roomamine,” dikteeris Dogi. „Siis 
 kükid, kõnd esikäppadel ja kukerpallid.”

„Oh appikene! Mina enam ei jõua,” viskas Taks pastaka lauale. 
„Kirjuta sina edasi.”

Dogi asus paberi taha, Taks kahmas külmutuskapist kausitäie 
sülti. 

„Ära anna alla, enam ei ole palju jäänud! Kui oleme kukerpallid 
ära teinud, on järgmised kaks kilo maha higistatud,” innustas Dogi 
Taksi trenniga jätkama. 

„Kas vahepeal puhata ei või?”
„Kindlasti mitte. Paneme aga edasi!”
Taks limpsis suu süldist puhtaks ja löntsis laua taha tagasi. „No 

siis tulevad harjutused pallide ja pulkadega.”
„Just,” nõustus Dogi. „Pulga heitmine ja ära toomine, palli

visked läbi rõnga, kuuli veeretamine ümber takistuste.”
„Viisteist käppade kõverdust, kümme kükki, jooks trepist üles, 

jooks trepist alla, jooks trepist üles …”
„Stopp!” haugatas Dogi ja laskis pastakal kukkuda. „Viimased 

kaks ülekilo on läinud! Trenn lõpetada!”
Nad patsutasid teineteist tubli soorituse puhul. Siis valmistasid 

mõnusa õhtusöögi. Dogi peitis kaalu voodi alla tagasi.
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UUS TRIKK

„Mis sa arvad, kas me võiksime midagi uut selgeks õppida?” päris 
Taks Dogilt ühel hallil hommikul igavledes.

„Sa mõtled mõne uue triki?”
„Nojah, midagi uut, mis elule särtsu annaks.”
Dogi lõi juturaamatu kinni. „Mis see peaks olema?”
„See peaks olema miski, mida me veel ei oska, aga mida oleks 

tore osata,” selgitas Taks innukalt.
„Nagu näiteks?”
„Noo, nagu näiteks … nagu näiteks … luiskamine.”
Dogi ajas kõrvad kikki. „Õpiks luiskama nii, et silm ka ei  pilgu?”
„Just! See oleks põnev!”
„Arvad?”
„Muidugi, see oleks hullupööra põnev ja lõbus! Kujuta ette, me 

võiksime minna näiteks Krantsi juurde ja talle midagi ägedat ette 
luisata. Ja kui Krants jääb seda uskuma, oleks kohutavalt naljakas.”

Dogi näis kahtlevat, ent Taks oli hoo sisse saanud.
„Me peame seda muidugi enne omavahel harjutama,” sikutas 

Taks Dogi püsti. „Hakkame kohe pihta, küll sa näed, et saab nalja. 
Ma teen algust.”
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Taks puuris oma suured pruunid silmad Dogi suurtesse pruuni
desse silmadesse ja ütles hästi aeglaselt iga sõna rõhutades: „Su 
 majal kukkus katus sisse.”

Dogi turtsatas: „Ei kukkunud. Me oleme ju praegu elutoas ja 
katus seisab pea kohal nagu alati. Vaata ise, kui ei usu.”

„Hea küll, hea küll. Mul ei tulnud välja. Proovi nüüd sina.”
Dogi silmitses sõpra.
„Sul on saba kadunud.”
Taks pahvatas valju häälega naerma.
„Ei ole kadunud!” rõkkas ta heast meelest ja vehkis sabaga nii, 

et kardinad lehvisid. „Sul ka ei tulnud välja, nüüd on jälle minu 
kord: su kõrvatagused on märjad!”

Taks lausa väänles naeru käes, Dogi muigas kergelt.
„Ja sinul on selg valge!”
„Öösel kukkus kuu järve!”
„Rähn jäi nokkapidi männitüvesse kinni!”
„Kalad õppisid lendama!”
„Basset oli terve päeva üleval!”
Nüüd naersid nad laginal juba mõlemad. Dogi pidi tunnistama, 

et lõbus oli tõesti. Niimoodi lustisid ja luiskasid nad terve pika 
hommikupooliku. Just siis, kui nad kavatsesid teha õppetöös  väikse 
vahe, et keha kinnitada, astus tuppa Krants, murelik ja närviline.

„Andke andeks, et teid lõbutsemise juures segan, aga ma otsin 
oma poega. Kujutage ette, ta on mitu tundi kadunud. Ega teie ei ole 
teda näinud?”

Dogi oli juba pead raputamas, kui Taks ette jõudis.
„Nägime küll. Ta oli jõe ääres, täpsemalt öeldes mängis ta 

 toikaga seal suure kose juures.”
„Kose juures?!” ehmus Krants nii, et habe värisema lõi. „No mis 

teda sinna ajas! Ma olen alati keelanud tal üksinda jõe äärde minna. 
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Nüüd on ta vette kukkunud, kosest alla läinud, ära uppunud …”
Krants kihutas Hurda kiirusel jõe poole. Taks vaatas võidukalt 

Dogile otsa.
„Kas nägid! Mul tuli välja! Ta jäi mind uskuma! Sain hakkama! 

Olen luiskamise selgeks saanud!”
Taks jooksis suurest rõõmust kolm tiiru ümber laua, viskas paar 

tirelit ja maandus Dogi nina all.
„Sa ei rõõmustagi?”
Dogi vangutas aeglaselt pead. „Mis siis, kui see on tõsi?”
„Mis asi on tõsi?” 
„See, et Krantsi kutsikas oli jõe ääres?”
„Kuidas tõsi!? Ma ju luiskasin seda! Me pole täna toast väljaski 

käinud, kuidas me saime kutsikat jõe ääres näha?!”
„Aga kui ta ikkagi oli jõe ääres, kukkus vette ja läks vooluga 

kosest alla? Sa ju kuulsid, et ta on mitu tundi kadunud.”
Taks ajas end ebakindlalt jalgadele ja vedas saba jalge vahele.
„Aga ma ju ainult luiskasin,” pomises ta. „Kas sa arvad, et päri

selt on juhtunud õnnetus?”
Dogi tundis külmavärinaid üle selja jooksmas, ta nina tõmbus 

kuivaks ja tuliseks. Taksi koonu vahelt pääses kuuldavale pikk 
kaeblik ulg. Siis sööstsid sõbrad uksest välja Krantsile järele. Nad 
hõikasid, haukusid, nuuskisid ja otsisid. Kuid jõe ääres polnud ei 
Krantsi ega tema poega.

„See kõik on minu süü,” halas Taks.
„Pea nüüd hoogu. Ega sina kutsikat jõkke ajanud,” manitses 

Dogi. „Lähme Krantsi poole, selgitame ja uurime asja.”
Kuna Taksil mingit targemat plaani ei olnud, vantsisid nad 

 raske südamega Krantsi juurde. Ja esimene, keda nad tema õuel 
nägid, oli Krantsi väike hallilaiguline kutsikas, kes seal pühendu
nult oma saba taga ajas.
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„Oo, need olete teie!” hõikas Krants aknast. „Te kujutage ette – 
mina muretsen poja pärast ennast haigeks, aga tema istub Hurda 
juures ja mängib kasside püüdmist. Nojah, mis seal enam, lõpuks 
tõi Hurt ta koju ja nüüd valvan ma teda paremini.”

„Aga jõgi?” kokutas Taks. „Ja kosk?”
„Ei, jõe ääres ta siiski ei käinud. Küllap su silmad nägid valesti.”
Dogi tõmbas keelega üle kutsika turja. Siis jätsid nad hüvasti ja 

lahkusid, pead mõtteid täis.
„Kui õige unustaks selle luiskamistriki ära,” pani Taks ette.  

Nad olid tiiruga jõe äärde tagasi jõudnud.
„Nõus. See pole kuigi hea trikk.”
Ja nad unustasidki.
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MATK

„Matk läbi metsa suure kivi juurde! Teekond täis ootamatusi! Kõik, 
kes tahavad, on oodatud kampa lööma. Kogunemine homme 
 tamme all. Krants.”

Sellise sedeliga jooksis Taks Dogi juurde.
„Huvitav, mida nende ootamatuste all mõeldakse?” uuris Dogi 

kuulutust umbusklikult.
„Ma loodan, et midagi põnevat. Äkki kohtume Karuga või 

murrab Lõvi Korgi maha või keeravad Labrador ja Haski tülli.”
„Labrador nüüd küll kellegagi tülli ei keera,” oli Dogi veendu

nud ja läks toidukompsu kokku pakkima.
Järgmisel hommikul kogunes tamme alla kenake seltskond. 

 Lisaks Krantsile, Taksile ja Dogile tulid kohale Spanjel, Hurt,  Haski, 
Labrador ja isegi Basset.

„Ärge te imestage siin midagi,” nohises Basset, kui kõik teda 
jõllitama jäid. „Väike jalutuskäik vabas looduses on just see, mida 
ma vajan.”

Seepeale läks seltskond liikvele.
Hurt sööstis teiste ees minema enne, kui nad tamme varjust 

välja jõudsid. Rohkem teda sellel matkal ei nähtud.
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Basset jalutas rivi lõpus sirelihekini. Seal istus ta korraks 
 puhkama ja ärkas, kui päike hakkas loojuma. Siis kiirustas ta koju 
matkast välja magama.

Spanjel hüppas ujuma igasse kraavi, tiiki ja lompi, mis teele jäi. 
Ta ei lasknud kellelgi oma lõbu rikkuda ning jäi viimaks sulistama 
ühte ojasse hundinuiade keskel.

Haskiga olid lood keerulisemad. Kuna tema keeldus matkamast 
ilma kelguta, aga lumeolud olid suvel enam kui kesised, oli Haski 
sunnitud ühtepuhku oma kelku lahti harutama kõikvõimalike 
 kännujändrike, puujuurikate, kivide ja oksaraagude vahelt. Kelk ei 
tahtnud kohe mitte sugugi libiseda. Lõpuks takerdus see nööridega 
kindlalt kibuvitsapõõsasse ja Haski süvenes puntra lahtiharuta
misse. 

Lahke loomuga Labrador asus Haskile appi. Tema hea süda 
lihtsalt ei lubanud nii suure segaduse juurest minema jalutada.

Ja Krants pöördus koju tagasi veidi enne, kui suur kivi paistma 
hakkas. Talle meenus, et oli oma poja vanni unustanud.

Taks ja Dogi jõudsid kivihiiglase juurde kahekesi. Nad sõid 
 viinereid sardellidega, maitsesid vaarikaid, mis ümbruskonnas 
 kasvasid, võtsid päikest ja vahtisid pilvi.

„Ega matkal viga olnud,” tunnistas Taks tagasi jõudes. „Ainult 
et mingeid ootamatusi küll ette ei tulnud. Kõik läks täpselt nii nagu 
alati.”

„Peaaegu,” nõustus Dogi.
„Mis mõttes peaaegu?”
„Kägu kukkus kõvemini kui kunagi varem.”



59

VIHMANE PÄEV

Vihm oli otsustanud sadada terve öö ja polnud ka hommikuks 
meelt muutnud. Ühtlase krabinaga põristas see katustel, mängis 
lompides, jootis peenraid.

„Suurepärane raamatulugemise ilm,” rõõmustas Dogi ärgates. 
„Isegi pidžaamat ei pea seljast võtma.”

Ta oli just hommikuse kotletiga ühele poole saanud ning oma 
lemmikraamatu „Lugusid loomadest” lahti löönud, kui Taks sisse 
hüppas. 

„Sa oled märg,” nentis Dogi.
Taks raputas suurema vee oma karvadest mööda tuba laiali.
„Muidugi olen ma märg. Oled ehk märganud, et vihma sajab?! 

See on parim päev kaevamiseks!”
„Kaevamiseks?” imestas Dogi. „Mille kaevamiseks?”
„Muti ja hiirekäikude kaevamiseks. Tule juba!”
Dogi peitis saba teki alla.
„See on parim päev raamatu lugemiseks,” lausus ta täie veendu

musega.
Mõnda aega põrnitsesid sõbrad teineteist vaikides – Taks esikus 

keset suurenevat veeloiku, Dogi voodis raamatu taga. Siis tegi Taks 
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minekut, lüües ukse selja taga kinni pisut kõvema pauguga kui 
 tavaliselt. 

Dogi süvenes lugemisse. Ta elas voodis kogu hingest kaasa 
raama tus seiklevatele jänestele, karudele ja rebastele. Ta ei pidanud 
pettuma, raamat oli hea nagu alati.

Dogi lõpetas viimase peatüki samal ajal, kui Taks vihmast ja 
õnnest lõdisevana uuesti tuppa kargas.

„Kuidas sul kaevamine läks?” tõusis Dogi voodist.
Taks ei vastanud, vaid püüdis sabast ettevaatlikult vett välja 

 väänata.
„Mitu käiku sa lahti kaevasid?” uuris Dogi lähemale astudes.
Taks asus mudaseid varbaid lakkuma.
„Halloo, kas sa mõnda tuttavat ka õues kohtasid?” hüüdis Dogi 

Taksile nüüd juba otse kõrva. 
„Nojah, seda ma arvasin. Kõrvad on jälle üleni pori täis. Sa ei 

kuuleks isegi siis, kui elevant pasundaks.”
Dogi tõi köögist väikese kühvli ja tühjendas Taksi kõrvad 

 paksust mudast nii hästi, kui suutis.
„Kas tahad minna sooja duši alla või panen sulle vannivee 

jooksma?”
„Oi, aitäh, ma liguneksin veidi duši all.”
Kui Taks pesust välja tuli, põles kaminas mõnus tuli. Nad 

 küpsetasid vorstikesi, jõid kuuma vaarikateed ja vaatasid multikaid. 
Dogi jutustas, mida põnevat oli raamatust lugenud, Taks kirjeldas 
edusamme kaevamises.

„Mõnus päev oli,” leidsid mõlemad.
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KINGITUSED

Juba tund aega olid Taks ja Dogi püüdnud selgusele jõuda, kumb 
on toredam: kas anda või saada. 

„Ega siin muu aita, kui peab katsetama,” jõudis Taks viimaks 
järeldusele. Ta lidus aeda, kaevas sõstrapõõsa alt välja sinna kolm 
päeva tagasi maha maetud piraka kondi ja kinkis selle Dogile.

Dogi hüppas maiuspala kallale. Senikaua, kuni ta seda isukalt 
järas, kõrvad rõõmust kikkis nagu aiateibad, istus Taks veidi eemal 
ja rõõmustas samuti. Kuid kumb rohkem rõõmustas, ei saanud 
 kuidagi selgeks.

„Nüüd on minu kord anda,” leidis Dogi, kui oli kondiga lõpeta
nud. „Heegeldasin sulle kaelarihma. Proovi, kuidas passib.”

Taks sidus rihma kaela, see oli punaste, kollaste ja siniste triipu
dega. Taks keerutas ennast peegli ees ja pidi rõõmust lõhki  minema. 
Ent ka Dogi ei andnud alla, vaid säras tema kõrval õnnelikult nagu 
päike. 

Nad olid valmis juba vana kaalu voodi alt välja koukima, et oma 
rõõmukoormat kaaluma asuda, kui Korgi sisse astus.

„Tulin vaatama, mis teete siin!” 
Taks ja Dogi seletasid nii hästi, kui oskasid. Korgi läks põnevile. 
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„Mina olen meelsasti valmis aitama. Kinkige mulle midagi 
 toredat ja saamegi teada, kelle rõõm on kõige suurem.”

Taks ja Dogi vaatasid küsivalt teineteisele otsa. Siis jooksis Dogi 
külmkapi juurde ning ulatas Korgile kaks prisket sardelli. 

Rõõm ja kiirus, millega need nahka pandi, olid märkimis
väärsed. Taks ja Dogi muhelesid.

„Meile tegi suurt rõõmu, et sulle meie sardellid maitsesid. Aga 
kingi nüüd sina meile midagi mõnusat,” tundis Taks vajadust asja
desse ikkagi selgust tuua.

Korgi vaatas otsivalt toas ringi. Parema meelega oleks ta 
 tahtnud, et sõbrad talle veel ühtteist kingiksid. Näiteks selle ilusa 
kaelarihma Taksi kaelast. Korgi oli kindel, et selline kingitus 
 rõõmustaks teda hullupööra. Ent Taks ja Dogi ei näinud seda moodi 
välja, nagu kibeleksid rihma ära kinkima. 

Bernhardiin oli see, kes Korgi kimbatusest päästis. Ta astus läbi, 
et vaadata, millega sõbrad laupäeval aega veedavad. Korgit nähes 
tõusid ta turjakarvad veidi turri, ent ka Bernhardiin nõustus 
 kärmelt andmise ja saamise küsimusse selgust tooma.

„See on tõesti väga huvitav. Te kinkige mulle midagi, siis saame 
teada, kui palju ma rõõmustan.”

Dogi lippas uuesti külmkapi juurde ning kinkis kaks prisket 
sardelli ka Bernhardiinile. Kiirus ja rõõm, millega need Bern
hardiini vägevate lõugade vahel hävitati, olid veelgi märkimis   
väär semad. Taks ja Dogi muhelesid selgi korral. Korgi limpsas 
moka otsast süljenire.

„Aga nüüd on küll teie kord – kinkige teie meile midagi,” käis 
Taks peale. 

Bernhardiin sügas mõtlikult lõuaalust. Kuid Korgi kadus  
õue ning ilmus veidi aja pärast tagasi, käppade vahel suur plekk
purk.
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„Armsad sõbrad, mina kingin teile valget värvi,” asetas ta oma 
kandami pidulikult keset põrandat.

„Milleks see?” imestas Dogi. 
Bernhardiini poolt kostis ähvardavat urinat.
„Ma kingin teile valget värvi, et saaksite mu naabermaja valgeks 

värvida. Teate, praegu on see selline inetu roheline, valge oleks 
 palju ilusam …” 

Taks ja Dogi pööritasid silmi. Bernhardiin sirutas end veelgi 
suuremaks, kõrgudes Korgi nina ees nagu mägi, ning lõrises:  
„Sa hakkad jälle oma naabermaja värviga pihta! Mis see maja 
 sinusse puutub! Igal pool, kus me ka ei kohtu, lööd sa sama laulu 
lahti! Ära tüütab!”

Korgi tõmbas kõrvad pea ligi. „Andke andeks! Palun andke 
 andeks!”

Taks, Dogi ja Bernhardiin vahtisid üllatunult üksteisele otsa.
„Andeks anda?” imestas Bernhardiin. „Kas seda võib ka anda? 

Kas see ka loeb?”
„Ma arvan küll, et loeb,” venitas Dogi Taksi poole kiigates.
„Loeb ikka! Kõik loeb!” kinnitas Taks.
„Noo,” maigutas Bernhardiin. „Siis teeme nii, et ma annan  sulle 

andeks.”
Seda öeldes muutusid Bernhardiini silmad nii rõõmsaks, nagu 

neid veel kunagi varem polnud nähtud. „Aga sina, Korgi, kas sina 
annad mulle andeks, kui ma peaksin sinu peale millalgi jälle vihas
tama? Kardan, et seda võib juhtuda.”

Korgi silmad hakkasid suurest mõttetööst kiiremini pilkuma.
„Annan,” ebales ta viimaks.
„Kas päriselt?”
„Jaa, päriselt!”
See vastus kõlas juba kindlamalt.
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„Oo, aga see on ju hirmus hea tunne – andeks anda,” rõõmustas 
Bernhardiin.

„Ja andeks saada,” täiendas vähemalt sama rõõmus Korgi.
Taks ja Dogi rõõmustasid ühes nendega. Siis pistsid nad ühiselt 

nahka kõik moosid, sardellid, lihapallid ja maksavorstid, mis külm
kapis leidusid.

„Mis me selle valge värviga siis nüüd peale hakkame?” päris 
Korgi viimaks areldi Bernhardiini poole kiigates.

Nad põrnitsesid suurt potsikut keset tuba. 
„Teeme nii, et me kingime selle valge värvi sulle tagasi,” pakkus 

Dogi. „Tuleme kõik koos sinu poole ja värvime hoopis su enda 
maja üle.”

„Just,” innustus ka Bernhardiin. „Praegu on su maja selline 
 inetu roheline. Võõpame ta valgeks.”

Taks, Dogi ja Bernhardiin kõmpisid rõõmsalt Korgi maja  poole. 
Korgi ei saanud enam isegi aru, mida ta peab mõtlema või ütlema, 
aga igatahes oli ka tema rõõmus.
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MÄNG

Taks ja Dogi olid terve ennelõuna lauamänge mänginud. Viimaks 
hakkas see tüütama.

„Mängime parem peitust,” pani Taks ette. Dogi oli nõus.
„Üks koer läks üle silla, saba tegi tillatilla, ta nägi eemal kassi 

ja rohkem ta ei passind,” luges Taks. 
Salm näitas, et esimesena peidab Dogi. Taks seisis koonuga 

nurka, pigistas silmad kinni ja luges sajani. Siis hakkas ta otsima.
Esmalt vaatas Taks üle Dogi tavalised peidupaigad, nagu esiku

kapp, sahver, diivanialune ja kardinatagune. Seal Dogi polnud. Taks 
läks õue, kiikas puukuuri, kõndis mitu tiiru ümber jämeda tamme, 
nuuskis lehehunnikus, otsis läbi keldri. Dogist ei olnud kusagil 
mingit märki, ka värsket lõhna mitte.

„Ehk jooksis tänavale,” läks Taks väravale vaatama. Peale unise 
Basseti ei paistnud seal kedagi.

„Tervitus! Ega sa Dogi ole näinud?” hõikas Taks.
Basset venis mõtlikult lähemale.
„Ma arvan küll, et olen Dogi näinud,” haigutas ta. „Dogi on 

suur, must, pikkade jalgade ja imelike kikkiskõrvadega. Sa peaksid 
teda teadma. Olete kogu aeg koonupidi koos. Kas oled unustanud?”
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Taks pöördus aeda tagasi. Midagi mõistlikku oli ta Bassetilt 
harva kuulnud.

Taks nuuskis uuesti kõikvõimalikud peidupaigad läbi ja loopis 
tühjaks isegi keldririiulid, kuigi oli selge, et Dogi seal polnud. Ta 
otsis vannist, vanni alt, puistas segamini voodi, lükkas ümber 
 köögilaua, kaevas välja toapalmi. Sõber jäi kadunuks. 

Enam ei osanud Taks midagi ette võtta. Ta istus  köögipõrandale 
ja ainult värises. 

„Dogi on kadunud. Päriselt kadunud!”
Kogu maja paistis korraga ähvardav ja võõras. 
Samal ajal redutas Dogi pööningul vana lauavirna all. Esialgu 

oli ta uue peidupaiga üle kangesti rõõmus, aga peagi hakkas seal 
külm ja kitsas. Pealegi oli seal pime.

„Kuhu ta ometi jääb,” kikitas Dogi kõrvu. Ta püüdis kuulda 
Taksi samme trepil, kuid kõik jäi vaikseks. Dogi ahastus kasvas 
 suuremaks kui ta ise.

„Võibolla Taks ei otsigi mind enam. Ta on must tüdinenud. Ta 
ei tunne minust puudust. Ta on mu unustanud. Kõik on mu 
 unustanud siia pööningule vana vastiku lauavirna alla.”

Dogi rapsis ulgudes end peidupaigast välja ning sööstis jalgade 
värisedes trepist alla kööki. 

Seal nad kohtusidki. Ja otsustasid, et ei mängi peitust enam 
 kunagi.
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VARUD

Sügis oli omadega sealmaal, et Taks ja Dogi kogusid talvevarusid ja 
tegid metsaande sisse. Nende keldririiulitel seisis reas juba paar
kümmend pudelit vaarikamahla. Nüüd oli aeg pohlamoosi keeta, 
pähkleid ja pihlakaid korjata, seeni marineerida.

„Pohlamoosi keetes ei tohi midagi kahe silma vahele jätta,” 
 pomises Dogi kulbiga podisevas potis segades. Ta nuusutas segu 
põhjalikult ning tükeldas juurde viis õuna.

Taks jõudis samal ajal metsast tagasi kahe seenekorviga, mõle
mal suur kuhi peal.

„Hea saak!” hõikas ta Dogile, kandis tuppa sületäie kamina
puid, kastis möödaminnes toapalmi ning asus seeni puhastama. 

Dogi lisas podisevale moosile veerand klaasi vett.
„Mets on seeni nii täis, et võta või kühvliga,” oli Taks rahulolev. 

Ta hakkis mõned porgandid, otsis välja loorberilehed ja pani 
 marinaadi keema. Vahepeal tõmbas köögipõranda lapiga üle.

Dogi raputas moosile lusikaotsaga suhkrut.
„Lähen laon puuriida lõpuni, seni kuni marinaad keeb,” vupsas 

Taks ukse vahelt aeda. Kui ta tagasi tuli, lisas Dogi moosile tsipake 
kaneeli, segas, maitses ja segas veel korra.
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„Küll on ikka hea, kui talvevarud on riiulilt võtta,” kiitis Taks 
seeni purki tõstes. Ta tassis purgid keldrisse ja parandas ära logise
va lauajala. 

Dogi riivis moosi sekka ingverijuurt.
Kui Taks oli vaibad õues puhtaks kloppinud ja voodilinad 

 nöörile kuivama riputanud, tõstis Dogi moosi viimaks purkidesse. 
Moos oli sametpunane ja parajalt paks. Taks ja Dogi sidusid  purkide 
ümber valged pitsist paelad.

„Nüüd peaks küll kelder headparemat täis olema,” rõõmustas 
Dogi.

Taks noogutas.
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Siis istusid nad kamina ette. Ka aega oli vaja varuda – iseenda 
ja teineteise jaoks. Et saaks vahel hommikuti lakke vahtida, pärast 
lõunasööki uinakut teha, õhtu lõhnasid nuuskida, teineteisel selga 
sügada, lumehelbeid keelega püüda, unenägusid vaadata, tihaseid 
kuulata, kõrvuti kiiktoolis kiikuda. Ilma ajavarudeta oli kõik muu 
asjatu vaev.
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